



Heiss & Süß GmbH
Leitsberg 39, 3033 Altlengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Himbeer-Mohn
Artikelnummer: 587
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Leitsberg 39, 3033 Altlengbach
Produktbeschreibung: Milcheis mit Graumohn und Himbeeren.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: nach Himbeeren
Geschmack: nach Himbeeren und Mohn
Abmessungen L/B/H:
Gewicht: 5 Liter

Zutaten:

- > VOLLMILCH 69%
- > Zucker
- > MILCHGRUNDMASSE (Dextrose, Maltodextrin, Glukosesirup, Pflanzenfett: Kokosnuss; Emulgatoren: E471, E477, E472b, MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel: E464, Tarakernmehl, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen; MILCHEIWEISS, Aromen)
- > Himbeersauce 4% (Himbeeren 30%, Glukosesirup, Säuerungsmittel: E330, Stabilisator: E440, E415, Konservierungsmittel: E202; Aromen, Farbstoff: E163)
- > Mohnfülle 4% (Graumohn thermisch stabilisiert, Zucker, Maisquellstärke, Semmelbrösel(WEIZENMEHL, WEIZENGLUTEN, pflanzliches Öl: Raps; Maisstärke, HÜHNEREWEISSPULVER, Aromen, Gewürz, Speisesalz jodiert)
- > Biscottopaste (Glukosesirup, KONDENSMILCH, pasteurisiertes HÜHNEREIEIGELB, Zucker, Wasser modifizierte Stärke, Salz, Farbstoffe: Paprikaextrakt, natürliche Aromen)
- > Vollsalz (Speisesalz, Kaliumjodid)

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

MHD ab Produktion: 365 Tage

Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj:	699	Brennwert in kcal:	167
Fett (g):	4,99		
davon ges. FS (g):	1,18		
Kohlenhydrate (g):	27,00		
davon Zucker (g):	22,3		
Eiweiß (g):	2,84		
Salz (g)	0,15		

Vegetarisch:	Ja	Vegan:	Nein
Alkoholfrei:	Ja	Sonstiges:	

Allergene:

X	Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse
0	Krebstiere und Erzeugnisse
X	Eier und Eierzeugnisse
0	Fisch und Fischerzeugnisse
0	Erdnüsse und Erzeugnisse
0	Soja und Erzeugnisse
X	Milch und Erzeugnisse
X	Lactose
0	Schalenfrüchte und Erzeugnisse
0	Sellerie und Erzeugnisse
0	Senf und Erzeugnisse
0	Sesamsamen und Erzeugnisse
0	Lupinen und Erzeugnisse
0	Weichtiere und Erzeugnisse
0	Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg

X = enthält
0 = enthält keine

Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 16.02.2021